sed tutoratus sub conditione non videt  
tutor ante purificatam conditionem sicut  
nec ante aditam hereditatem ex testamento  
vt. l. nemo de testa, tute, igitur et in tempore con-  
ditionis et sic cum duci potest quod sit tutor i-  
cipiunt tempore exculsationis quod non est istud  
est tenendum licet dominus Iohannes de Anna tenendo  
supradictas suam opiniat quod non debet aliqui  
gnari pro contrario. Querit hic Barto.  
si minor fecit contractus sub conditione a  
quo tempore currit ei tempore potendi in  
integrum restitutum et non soluit sed ipse  
soluit hoc dubium in. lab. tosubus quod sed  
quod simplier. s. ex quib. eau. maio. et tenet  
quod solum a tempore quo enenit dictio ar-  
. l. iul. s. cum quoq. s. ex quib. eau. maio. et  
pro hoc facit secundum do. Matthe. simile quia  
si pupillus vel adulterus alteri se obligavit  
nihiliter datum non potest restituiri quia non est  
est lesius et quia est adhuc tutus a iuri. coi-  
vt. l. in cause in p. la. n. s. de mino. et tan-  
si postea elapsa etiam longo tempore post  
completam eratatem adulterum creditor minor.  
opponat ei compensatione de illo te-  
bito tunc poterit petere restitutio[n]es quia  
tunc videtur lesio suum effectum consumasse  
ex causa de p[re]terito quod facit. l. d[omi]ni. s. lab[or]i.  
s. de tam. ifec. et quod ibi Barto hoc legit  
hic ang. per. l. iul. s. scio. de mino. et. l. iul.  
s. lab[or]. Sed Raph[ael]. tener contrarium quod  
imo statim dabitur restituto. Quid  
enim si ipso facto maiore venit conditio ut  
d[omi]ni scio. et statim dicitur lesius eo quod poterit  
effectus obligationis quia se in papirum  
posuit ut adueniente conditione teneatur  
. l. xii. s. si locuples. s. de mino. sicut in aliis  
obligationibus. et. l. interdum. s. de condi. inde. l. iul.  
s. si pupillus. s. de neg. g. et licet nondum  
sit lesius potest ledit. l. c[on]tra illud. quod dies legi  
ced. vnde exprefit nihil obligationi. et si dic  
etiam hic Raph[ael]. quod si sententia fertur sub  
conditione quod sit necessarium prouinciare in eo  
defectu ne si contingat deficere conditione in  
dictu remaneret elius et sicut index addit[us]  
super toto non potest indicare de pte tatu  
vt. l. i. E. si aduersi. rem iudicata in tempore  
arguedo de tempore ad re et ecce vt. l. miles.  
de testa. mili. Tu potes addere sili qui filius  
institutus ibi dictio casuali quis det in eius  
defectu exhibet et ne pretentio defacta con-  
ditione rumpat testamentum vt. l. si patet euz  
ibi no. E. de insti. et lib[er]ti. ibi condi. facti tui  
no credo hoc verum quia imo contraria con-  
ditione videtur iudicassi vt ar. l. iul. s. um  
debitorem. s. de condi. inde. g. si cedens aut

si manus venerit ex Asia dicitur absoluisse si  
non veniet. Queritur a quo tempore  
currit tempus restitutio[n]is potendi minor  
ubi contra eum est lata sententia sub conditione. Et Barto. dimisit hic insolitus sed  
ipse solvit in. dicto. s. q. si simplier in. x.

ubi dicit quod per auctoritate  
rei iudicante currit statim post completas mi-  
nor[um] etatibus. p[ro]inde ac si sententia pure lata  
fuerit ar. b[us] s. et hoc legit. d[omi]ni Matthe. et tu  
allegare potes rationem die inter contractum  
conditionalis minoris et inter finis dictio[n]es  
contra euz lata quia in contractu dictio[n]is  
in iuris ponit inesse quia non est orta al-  
qua obligatio vt. l. cedere diem. de x. b[us]. sig.  
igitur non est mirum si non currunt tem-  
pora nisi cum lesio causatur et sic cum evenit  
conditio quia restituto non competit plus  
quod fuerit realis et naturalis lesio vt. l. scio. s.  
de in integrum resti. l. l. nam et postea s. si mi-  
nor et ibi glo. et Barto. de iuri. num. l. l. fi. et  
ibi Barto. et d[omi]ni. E. de in integrum resti. mino.  
Sed in sententia conditionalis est aliquod  
ius fessie ut auctoritas judicialis ideo dicta  
sententia dicitur valere et ab eo potest ap-  
pellari et licet non habeat effectus executio[n]is  
tam[en] per appellacionem potest fundi  
illud ius quod ortu est auctoritate judiciali  
vt hic et ibi glo. no. m. c. preterea requisisti  
de appellatio[n]e. igitur non est mirum si cum  
effectus est maior statim currunt tempora  
ad potendum restitutio[n]em in integrum. cu[m]  
autem primo non illam glo. in dicto. c. pre-  
terea requisisti contra do. Iohannes de Anna. qui. s.  
dixit cum executio sententie sit retardata  
quod potest fundi per appellatio[n]em. 2. potest dicitur  
quod imo illo tempore quando est effectus maior et  
etiam si tunc non poterit si poterit adueniente  
dictio[n]e satissimum sit legi ut dicimus in maior  
re quod lata finis ibi dictio[n]e et a die late sententie  
ut hic et a die purificate conditionalis currunt  
tempore appellatio[n]is iterponende et unico et dicimus  
tempore iatis est quod appellatur vt. s. in ista. l. i. p[ro]p[ri]etate  
et ibi et hic dicitur in ter. quod non. Utiamo  
no quod regula hic posita fallit in sententia  
in re pure ecclesiastica platis dictio[n]is. nam  
in illis etiam post. x. dies a die late sententie  
ante quod conditio existat appellari potest ut  
est casus singulis qui non est alibi km ma-  
thesilianu in. c. preterea requisisti. et de ap-  
p[ell]i. ibi hoc tenet glo. et doct. c[on]sider et ratio est  
forte periculum animarum et ad easum. v.  
. c. preterea requisisti. addere glo. no. in. l. obli-  
gationum sere. s. conditio. s. de acti. et obli-  
quod non. Dicendum doc.

## Quod in sētētūs

Tēp⁹ appellatōis interponēde ē vniſorme  
a quoq⁹ actu interponat. b. d. fīm bar.

Nota q̄ tēp⁹ statutū ad appellādū in  
diffinitū p̄origit̄ ad ceteros ac̄t̄ a quib⁹  
appellari licet. s̄l. d̄ fīm bar. q̄ dīcīo altēa  
est dīctio distributio duoz̄ de quo hic p̄  
et. i. clari⁹ p̄ eū. dōct. in. l. nāll. C. de fur  
sat. l. si apud vtrūq. i. quod ibi habet̄  
C. de appella. Nota ibi tercia cōvūctō.  
s̄. primo. q̄ licet temp⁹ appellatōis sta  
tuat cū dīctō ex. tamē illa dies cōputat̄  
in termino quia nō egredit̄ tertū dies ut  
hic i. tamē si non cōputaret̄ excedere ad  
quartū diē. dīcīo in. d. p̄cedēti. Nota  
ter. meliorē de corpe iuri. q̄ tēp⁹ appellatōis  
interponēde est vniſorme a quoq⁹ appelle  
tur si enī appellat̄ a diffinitia claz̄ est q̄  
babet. x. dies ut anē. hodie. C. de appella. t  
n. q. vi. anterioē. Idē si appellat̄ ab inter  
locutoria. que est ac̄t̄ etiā iudicari. vt in  
c. romana. q̄ si x. o. de appella. in. vi. Idē si  
appellet̄ ab actu quasi iudiciali vt ē elicio  
ad mun⁹ publicū. vbi internenit decretū  
p̄sidiis l̄ decurionū ita loquit̄ hic q. s. ea.  
. l. y. alia causa. t. s̄. solēt̄. Idē si appellat̄ ab  
actu mere extra iudiciali. vt in. c. acertatōi  
de appella. in. vi. facit. l. si. cū ibi nō. p̄ bar.  
. s̄. de appel. recipi. i. aliquid dixi. s̄. de app  
ella sentētia. in. si. In glo. i. ibi quo ad hoc  
vt in scripti. ista glo. p̄t duplicit̄ intelligi  
p̄mo q̄ velit nunq̄ eff̄ esse necesse appellari i  
scripti. a grauamie extra iudiciali si c̄ alibi  
diē glo. de appellatōe ab interlocutoria. l.  
n. s̄. de appella. sed iste gl. nō sunt vere vt  
dixi in. d. l. n. Et cōsuetudo est in stratiā  
videlicet q̄ semp appellat̄ in scripti. i. est  
de iure cano. corroborata. vt in. c. cordi. de  
appella. in. vi. i. in cle. appellat̄. de appella.  
i. nō. bar. in. l. e. qui. i. de appella. recipi. i.  
dixi in. d. l. i. s̄. de appella. g. s̄. z̄ p̄t intel  
ligi q̄ velit ecōtra videlicet q̄ sp̄ sit ncē  
appellarī in scriptis ab interlocutoria et a  
graumine extra iudiciali etiā q̄n̄ appellat̄  
incōtinēti. i. tūc glo. bene dicere fīm ma  
tixill. sed si appellef̄ a diffinitia sentētia  
quia p̄t starim sine scripti. appellari. vt. d  
la s̄nia. in. si. s̄. de appella. i. lex illo. C. de  
appel. In ea. gl. ibi. C. de tēp. appel. l. i.  
tu die q̄ imo loquit̄ ibi de tēp̄o appella  
tōis p̄sequeđe nō aut̄ interponēde vt ibi  
nō. p. glo. i. docto.

Dies autem Tempus  
appellatōis

interponēde nō currit nisi cū est copia iu  
dicis a quo l̄ ad quē ɔgruo loco i. tempe  
b. d. I. l. fīm bar. tēp⁹ appellatōis interpo  
nēde currit a die s̄nie si est facultas adeū  
vi iudicē a quo l̄ ad quē i. tūc videt̄ esse  
facultas cū iudet̄ in publico se oñdit. b. d.